
Co Vaše dítě potřebuje do Mateřské školy: 

 

 

 

 

 

 

 Papuče (s pevnou patou, které si dítě umí samo obout, vyzout) 

 Pyžamo 

 Pohodlné oblečení na hraní 

 Vhodné oblečení na pobyt venku podle počasí - z hygienických důvodů se 

musíme převlékat 

 Vhodné obutí na pobyt venku (v létě jakékoliv tenisky, sandály. Na 

podzim ideálně obuv s membránou) 

 Pokrývka hlavy v každém ročním období (v zimě čepice, v létě kšiltovka 

nebo lehký klobouk) 

 Gumáčky  

 Náhradní oblečení, které zůstane v šatně na horní poličce (včetně 

spodního prádla, ponožek) 

 Zubní kartáček 

 Holky s delšími vlásky hřeben, sponky, gumičky 

 1x kapesníky (prosíme v krabičce) 

 4x barevnou fotku „portrét“ dítěte rozměr 8x8 cm 

 

Všechny věci dětem podepište nebo vhodně označte – malé děti si ne vždy 

poznají své věci, nemohou-li najít, jsou často nešťastné, může se také stát, že si 

děti své věci zamění s jinými. 

 

Oblečení na pobyt venku dejte prosím dětem takové, aby vás nemrzelo, když je 

dítě ušpiní. Pro dítě v tomto věku je spontánní hra venku velmi důležitá, pokud 

se bojí, že se při hře zamaže nebo zničí oblečení, velmi ho to omezuje. 

 



Do školky nedávejte prosím dětem sladkosti, žvýkačky, a to ani do šatny. 

Nedokážete si představit, co způsobí jeden bonbón… Když má dítě svátek, 

narozeniny – můžete mu dát něco dobrého pro kamarády např. měkké 

bonbóny „medvídky“ a společně si je rozdělíme nebo nějaké ovoce. Není 

potřeba vymýšlet baliček sladkostí…  

Děti si mohou z domu přinést plyšáčka, který jim v adaptačním období pomůže 

překonat úzkost z odloučení. Pokud je potřeba, mohou si plyšáčka nosit po 

celou dobu předškolního vzdělávání na spaní. 

Nedávejte dětem z domů žádné hračky – nemůžeme zabránit jejich zničení, 

ztrátě některého dílu a podobně… Třída je velmi dobře vybavena kvalitními, 

hezkými a podnětnými hračkami, pomůckami všeho druhu. 

 

 

Přejeme Vašim dětem radostný začátek nové životní etapy!!!  

 

 


